
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

17 ноября 2023 года                 с. Вольно – Надеждинское                                        № 554 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 01.09.2023 № 430 «Об определении управляющей 

организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых 

собственниками помещений не выбран способ управления или выбранный 

способ управления не реализован» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 

управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении 

которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация», Решением Государственной жилищной 

инспекции Приморского края от 31.08.2023 № 51-877, в целях актуализации 

утвержденного перечня управляющих организаций для управления 

многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального 

образования Надеждинского района, администрация Надеждинского муниципального 

района  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести изменения в Постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 01.09.2023 № 430  «Об утверждении перечня 

управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 

расположенными на территории муниципального образования Надеждинского                                                                                                                             

района, и в отношении которых собственниками помещений не выбран способ 



управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация», изложив Приложение № 1 в новой редакции 

(прилагается).  

2.   Управлению жизнеобеспечения администрации Надеждинского 

муниципального района (Вахрушев) разместить настоящее Постановление на сайте 

государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства (ГИС 

ЖКХ). 

2.1. Направить настоящее Постановление в адрес управляющей организации 

ООО «РОСТ-КОМФОРТ» и в орган исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации, осуществляющий государственный жилищный надзор. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

4.   Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства. 

 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района                                                      М.О. Якимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 1 

к Постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района 

от 17 ноября 2023 г. № 554 

 

Список 

адресов для управления многоквартирными домами управляющей 

организацией ООО УК «РОСТ-КОМФОРТ» 
№ 

п/п 
Адрес дома 

1.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 30 

2.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 32 

3.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 34 

4.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 38 

5.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 42 

6.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 44 

7.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Пирогова, д. 46 

8.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Ленинская, д. 2 

9.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Ленинская, д. 3 

10.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Ленинская, д. 3А 

11.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Ленинская, д. 4 

12.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Ленинская, д. 8 

13.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Ленинская, д. 9 

14.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Ленинская, д. 10 

15.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Тухачевского, 8, д. 93 

16.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Тухачевского, 8, д. 124 

17.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Тухачевского, 8, д. 130 

18.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Тухачевского, 8, д. 147 

19.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Тухачевского, 8, д. 148 

20.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лазо, д. 79 

21.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лазо, д. 86 

22.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лазо, д. 88 

23.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лазо, д. 114 А 

24.  Приморский край, Надеждинский район, 9208 км Железнодорожный разъезд, д. 10 

25.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Буденного, д. 1 Б 

26.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Буденного, д. 3 Б 

27.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Гастелло, д. 16 

28.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Гастелло, д. 18 

29.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Гастелло, д. 20 

30.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лазо, д. 314 

31.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лазо, д. 297 

32.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лазо, д. 315 

33.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лазо, д. 281 

34.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лазо, д. 333 

35.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лазо, д. 371 

36.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Арсеньева, д. 6 

37.  Приморский край, Надеждинский район, п. Оленевод, ул. Шоссейная, д. 9 

38.  Приморский край, Надеждинский район, п. Оленевод, ул. Шоссейная, д. 11 

39.  Приморский край, Надеждинский район, п. Оленевод, ул. Шоссейная, д. 13 

40.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Чапаева, д. 46 

41.  Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, пер. Интернатский, д. 6 

 


